
Contacto

Teléfono 962824158
Fax 962822027
Correo Electrónico contractacio@tavernes.org

Dirección Postal

Plaça Major, 1
(46760) Tavernes de la Valldigna España
ES523

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 1934033H 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 09-09-2024 a
las 14:11 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Concejalía Delegada de Contratación del Ajuntament de Tavernes de la Valldigna
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.tavernes.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=KEj4V62ExNAQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Constituye el objeto del presente contrato la realización de la actuación de Vicente
Buitron y José Conca para el 13 de sept¡embre de 2024

Constituye el objeto del presente contrato la realización de la actuación de Vicente Buitron y José Conca para elDescripción 
13 de sept¡embre de 2024
Valor estimado del contrato 22.500 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 27.225 EUR.
Importe (sin impuestos) 22.500 EUR.

Clasificación CPV
92312120 - Servicios artísticos de grupos de cantantes.

Plazo de Ejecución
4 Día(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Valencia/València
Código de Subentidad Territorial ES523

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

http://www.tavernes.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=KEj4V62ExNAQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

EXCELSIOR PRODUCCIONES, S.L.
NIF B97763312
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

C/ DE LA SAFOR, Nº 12, PUERTA 27
(46015) Valencia España

Contacto

Teléfono 630581411
Correo Electrónico excelsior@espectaculos-excelsior.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 22.500 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 27.225 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 1934033H
Fecha de Formalización 04/09/2024

Contrato

Formalitzacio contracte DJs.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=W95
p%2B7NgB7yHjNfk3dsFTSi9TYU%2BmwF/rVKZt01WppTUvFp2czUEzt09KFCdEKwZ3xZHHYZm87KD6g3jy8IL/WdfB5J4O
Lu93lSwf4jmqfB45ClyWkoJ44mKM70IFcOu&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 05/09/2024

Motivación

Motivación Mejor oferta calidad-precio
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 02/09/2024

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=9PalBJFhV94ZOixyK%2B7MnmskUS2qbSTC8E1sUeBSuM31mE5W2R0mpuiBsDCZIy6Bx4NUZHeA8FC3CxYlkRJ0IxqK6T1Y0yW/3V40IL6SGgu1aXEvq3KHa/AEHgtDrQw0&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=W95p%2B7NgB7yHjNfk3dsFTSi9TYU%2BmwF/rVKZt01WppTUvFp2czUEzt09KFCdEKwZ3xZHHYZm87KD6g3jy8IL/WdfB5J4OLu93lSwf4jmqfB45ClyWkoJ44mKM70IFcOu&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=W95p%2B7NgB7yHjNfk3dsFTSi9TYU%2BmwF/rVKZt01WppTUvFp2czUEzt09KFCdEKwZ3xZHHYZm87KD6g3jy8IL/WdfB5J4OLu93lSwf4jmqfB45ClyWkoJ44mKM70IFcOu&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=W95p%2B7NgB7yHjNfk3dsFTSi9TYU%2BmwF/rVKZt01WppTUvFp2czUEzt09KFCdEKwZ3xZHHYZm87KD6g3jy8IL/WdfB5J4OLu93lSwf4jmqfB45ClyWkoJ44mKM70IFcOu&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Dirección Postal

Avenida General Perón, 38
(28020) Madrid España

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales
Sitio Web ftp://serviciosftp.meh.es/tacrc/

Proceso de Licitación

El expediente que se tramita tiene carácter ordinario y el procedimiento que legalmente le corresponde es el negociado sin
publicidad conforme a lo dispuesto en el artículo 168.a) 2º LCSP, en consideración a las razones artísticas que constituyen
su objeto y a la exclusividad de representación que ostenta la mercantil respecto a los artistas a contratar en la fecha
indicada.
Procedimiento Negociado sin publicidad
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Manual
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Justificación del Proceso

Código de Motivo El contrato solo puede ser ejecutado por un operador económico particular debido a derechos
exclusivos, como los derechos de propiedad intelectual e industrial
Descripción VICENTE BUITRON. Dj Valenciano del 79, conocido por sus sesiones de música dance de los 90 y 2000.
JOSE CONCA es uno de los DJ’s más relevantes de la movida Valenciana de los 80s y 90s. Se inició como profesional en
1985 y un año más tarde fichado por la discoteca CHOCOLATE. Su residencia se prolonga 16 años hasta 2002
coincidiendo con la etapa de esplendor de la mítica sala valenciana. En 2002 pasa a ser DJ de PIRAMIDE (Cabanes
Castellón) Como complemento a su trayectoria musical fue propietario y productor de la compañía discográfica Prodisc;
(Wigfield,Sensity World, Stress, Psiquetere, Digital Transfer…) Cuenta en su haber con decenas de vinilos y recopilatorios.
El contrato incluye además de la actuación de los djs, escenario homologado según ryders de los artistas y la producción
técnica y hospitalaria. A tal efecto se promueve, mediante procedimiento negociado sin publicidad por razones artísticas y
de prestación de derechos exclusivos, la contratación directa a un único licitador EXCELSIOR PRODUCCIONES, S.L.,
atendiendo a los derechos de exclusividad.

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=ZrCwlLTxzs7ua%2 Fi14w%2FPLA%3D%3D

ID 0000014125566 |  2024-000954286 | Mon, 09 Sep 2024 14:11:53:623 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 

ftp://serviciosftp.meh.es/tacrc/
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=ZrCwlLTxzs7ua%2Fi14w%2FPLA%3D%3D


131688992488793360399902841762657149186 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 
SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023


